TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

  AUTOS CONTRATO MODALIDADE OBJETO CONTRATADO CNPJ / CPF

DATA DE
ASSINATURA

VIGÊNCIA

VALOR
GLOBAL

13.0.000197407-0 45/2014 Inexigibilidade de
Licitação

Contratação de assinatura de
periódicos a fim de compor o acervo da
Biblioteca da Escola Superior da
Magistratura Tocantinense – ESMAT.

Editora Revista dos
Tribunais Ltda. 60.501.293/0001-12 21/05/2014 21/05/2015 R$ 12.608,00

14.0.000032745-0 50/2014 Dispensa de
Licitação

Aquisição de placas de motores
eletrônicos para atender a demanda do
Poder Judiciário do Estado do
Tocantins.

SCM Segurança
Eletrônica Ltda 05.389.207/0001-13 09/05/2014 31/12/2014 R$ 1.360,00

14.0.000030375-6 64/2014 Dispensa de
Licitação

Contratação de empresa especializada
para fornecimento de Licença de Uso
de Sistema de Gestão de Pregão
Presencial com manutenção e suporte
técnico, a ser utilizado pela Comissão
Permanente de Licitação do Tribunal
de Justiça do Estado do Tocantins.

Delalibera
Desenvolvimento de
Software Ltda-ME.

13.637.835/0001-07 25/04/2014 25/04/2015 R$ 4.800,00

14.0.000038220-6 75/2014 Pregão Eletrônico
SRP n° 44/2013

Aquisição de equipamentos de
telefonia com garantia de 12 (doze)
meses, destinados a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Damaso Comércio e
Serviços Ltda- ME 10.278.886/0001-93 21/05/2014 31/12/2014 R$ 2.099,80

14.0.000015478-5       76/2014 Pregão Presencial
SRP n° 46/2013

Contratação para prestação de
serviços de Buffet e decoração para
atender as necessidades do Tribunal
de Justiça do Estado do Tocantins.

Bella Data Buffet &
Restaurante Ltda-ME  03.005.549/0001-67 06/05/2014 31/12/2014 R$ 13.800,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

14.0.000001285-9 77/2014 Dispensa de
Licitação

Contratação de concessionária para
prestação de serviços de revisão em
garantia, manutenção preventiva e
manutenção corretiva, incluindo o
fornecimento de peças, acessórios de
reposição, genuínos, lubrificantes e
mão de obra, de acordo com manual
de garantia dos veículos que compõem
a frota do Poder Judiciário do Estado
do Tocantins.

Distribuidora de
Veículos Palmas Ltda 04.394.877/0001-65 16/05/2014 31/12/2014 R$ 10.000,00

13.0.000111458-6 78/2014
Inexigibilidade de

Licitação

Contratação, sem ónus para o
CONTRATANTE, de empresa
especializada para implantação e
administração de solução integrada
tecnológica e operacional permitindo o
controle e administração da atividade
de controle de margem
consignável a funcionários públicos do
Poder Judiciário do Estado do
Tocantins.

Zetrasoft Ltda 03.881.239/0001-06 01/05/2014 01/05/2015 SEM ONUS

13.0.000191609-7 79/2014 Pregão Presencial
SRP n° 27/2013

Contratação de empresa para o
fornecimento de pneus novos
devidamente montados, para atender a
demanda de manutenção dos veículos
de propriedade do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Curinga dos Pneus
Ltda 00.041.327/0040-18 08/05/2014 31/12/2014 R$ 12.568,00

14.0.0000028441-7 80/2014 Pregão Presencial
SRP n° 21/2014

Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços
para fins de execução do Programa de
Estágio do Poder Judiciário do
Tocantins.

Instituto Fecomércio
Tocantins de
Pesquisa e

Desenvolvimento
03.410.681/0001-54 07/05/2014 07/05/2015 R$ 35.520,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

14.0.000054824-4 81/2014 Pregão Presencial
SRP n° 12/2014

Aquisição de suprimentos de
informática destinados a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Multicores Papelaria e
Suprimentos de

Informática Ltda-ME
05.259.115/0001-19 13/05/2014 31/12/2014 R$ 47.700,00

13.0.000070280-8 82/2014 Pregão Eletrônico
SRP n° 43/2013

Contratação de livraria ou distribuidor
especializado para o fornecimento, de
livros-publicações jurídicas e de outras
áreas de interesse (nacionais e
estrangeiros,comercializados no
mercado nacional) para atender a
demanda da Biblioteca da Escola
Superior da Magistratura Tocantinense
– ESMAT.

ARC Livraria e
Importadora Ltda-

EPP
71.310.023/0001-40 28/05/2014 31/12/2014 R$ 86.000,00

13.0.000106109-1 83/2014 Pregão Eletrônico
SRP n° 02/2014

Contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação e
manutenção preventiva e corretiva no
sistema de controle de acesso
(catracas, sistemas de computador e
outros itens que o compõe), com
fornecimento de peças de reposição,
bem como aquisição de licença de
software de Controle de Acesso e
Treinamento de servidores.

Vicon Comércio e
Distribuição Ltda–ME  17.181.375/0001-06 23/05/2014 23/05/2015 R$ 83.500,00

13.0.000218463-4 84/2014 Pregão Presencial
SRP n° 50/2013

Aquisição de placas em alumínio, latão
e madeira, incluindo gravação de
letreiros, destinado a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Nunes e Barbosa
Ltda  07.961.401/0001-57 16/05/2014 31/12/2014 R$ 6.140,00

13.0.000074781-0 85/2014 Pregão Presencial
SRP n° 07/2014

Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados
nas áreas de limpeza e conservação,
copeiragem, recepção e jardinagem,

Coral Administração e
Serviços Ltda. 01.092.071/0001-24 30/05/2014 30/05/2015 R$ 8.745.824,40

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

envolvendo os serviços de marcenaria,
carregador, jardineiro, lavador de
fachada, copeira, recepcionista,
serviços gerais e encarregado, com
fornecimento de todo material, insumos
e equipamentos que se fizerem
necessários à execução dos serviços,
para atender ao Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

13.0.000204426-3 86/2014 Pregão Presencial
SRP n° 10/2014

Aquisição de poltronas para atender o
Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça
do Estado do Tocantins.

MBS Distribuidora
Comercial Ltda 05.821.117/0002-30 19/05/2014 31/12/2014 R$ 29.745,00

14.0.000059992-2 87/2014 Pregão Presencial
SRP n° 12/2014

Aquisição de suprimentos de
informática destinados a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Click Data Soluções
Informática Ltda. 12.431.149/0001-04 28/05/2014 31/12/2014 R$ 71.960,00

13.0.000197407-0 45/2014 Inexigibilidade de
Licitação

Contratação de assinatura de
periódicos a fim de compor o acervo da
Biblioteca da Escola Superior da
Magistratura Tocantinense – ESMAT.

Editora Revista dos
Tribunais 60.501.293/0001-12 21/05/2014 21/05/2015 R$ 12.608,00

14.0.000032745-0 50/2014 Dispensa de
Licitação

Aquisição de placas de motores
eletrônicos para atender a demanda do
Poder Judiciário do Estado do
Tocantins.

SCM Segurança
Eletrônica Ltda 05.389.207/0001-13 09/05/2014 31/12/2014 R$ 1.360,00

14.0.000038220-6 75/2014 Pregão Eletrônico
SRP n° 44/2013

Aquisição de equipamentos de
telefonia com garantia de 12 (doze)
meses, destinados a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Damaso Comércio e
Serviços Ltda- ME 10.278.886/0001-93 21/05/2014 31/12/2014 R$ 2.099,80

14.0.000015478-5       76/2014 Pregão Presencial
SRP n° 46/2013

Contratação para prestação de
serviços de Buffet e decoração para
atender as necessidades do Tribunal

Bella Data Buffet &
Restaurante Ltda-ME  03.005.549/0001-67 06/05/2014 31/12/2014 R$ 13.800,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

de Justiça do Estado do Tocantins.

14.0.000001285-9 77/2014 Dispensa de
Licitação

Contratação de concessionária para
prestação de serviços de revisão em
garantia, manutenção preventiva e
manutenção corretiva, incluindo o
fornecimento de peças, acessórios de
reposição, genuínos, lubrificantes e
mão de obra, de acordo com manual
de garantia dos veículos que compõem
a frota do Poder Judiciário do Estado
do Tocantins.

Distribuidora de
Veículos Palmas Ltda 04.394.877/0001-65 16/05/2014 31/12/2014 R$ 10.000,00

13.0.000111458-6 78/2014
Inexigibilidade de
Licitação

Contratação, sem ônus para o
CONTRATANTE, de empresa
especializada para implantação e
administração de solução integrada
tecnológica e operacional permitindo o
controle e administração da atividade
de controle de margem consignável a
funcionários públicos do Poder
Judiciário do Estado do Tocantins.

Zetrasoft Ltda 03.881.239/0001-06 01/05/2014 01/05/2015 sem ônus

13.0.000191609-7 79/2014 Pregão Presencial
SRP n° 27/2013

Contratação de empresa para o
fornecimento de pneus novos
devidamente montados, para atender a
demanda de manutenção dos veículos
de propriedade do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Curinga dos Pneus
Ltda 00.041.327/0040-18 08/05/2014 31/12/2014 R$ 12.568,00

14.0.0000028441-7 80/2014 Pregão Presencial
SRP n° 21/2014

Contratação de pessoa jurídica
especializada na prestação de serviços
para fins de execução do Programa de
Estágio do Poder Judiciário do
Tocantins.

Instituto Fecomércio
Tocantins de
Pesquisa e

Desenvolvimento
03.410.681/0001-54 07/05/2014 07/05/2015 R$ 35.520,00

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

14.0.000054824-4 81/2014 Pregão Presencial
SRP n° 12/2014

Aquisição de suprimentos de
informática destinados a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Multicores Papelaria e
Suprimentos de

Informática Ltda- ME
05.259.115/0001-1 13/05/2014 31/12/2014 R$ 47.700,00

13.0.000070280-8 82/2014 Pregão Eletrônico
SRP n° 44/2013

Contratação de livraria ou distribuidor
especializado para o fornecimento, de
livros-publicações jurídicas e de outras
áreas de interesse (nacionais e
estrangeiros, comercializados no
mercado nacional) para atender a
demanda da Biblioteca da Escola
Superior da
Magistratura Tocantinense – ESMAT.

ARC Livraria e
Importadora
Ltda-EPP

71.310.023/0001-40 28/05/2014 31/12/2014 R$ 86.000,00

13.0.000106109-1 83/2014 Pregão Eletrônico
SRP n° 02/2014

Contratação de empresa para
prestação de serviços de instalação e
manutenção preventiva e corretiva no
sistema de controle de acesso
(catracas, sistemas de computador e
outros itens que o compõe), com
fornecimento de peças de reposição,
bem como aquisição de licença de
software de Controle de Acesso e
Treinamento de servidores.

Vicon Comércio e
Distribuição Ltda –ME  17.181.375/0001-06 23/05/2014 23/05/2015 R$ 83.500,00

13.0.000218463-4 84/2014 Pregão Presencial
SRP n° 50/2013

Aquisição de placas em alumínio, latão
e madeira, incluindo gravação de
letreiros, destinado a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

Nunes e Barbosa
Ltda  07.961.401/0001-57 16/05/2014 31/12/2014 R$ 6.140,00

13.0.000074781-0 85/2014 Pregão Presencial
SRP n° 07/2014

Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços continuados
nas áreas de limpeza e conservação,
copeiragem, recepção e jardinagem,

Coral Administração e
Serviços 01.092.071/0001-24 30/05/2014 30/05/2015 R$ 8.745.824,40

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
DIVISÃO DE CONTRATOS

                                                                                      CONTRATOS  –  MAIO DE 2014

envolvendo os serviços de marcenaria,
carregador, jardineiro, lavador de
fachada, copeira, recepcionista,
serviços gerais e encarregado, com
fornecimento de todo material, insumos
e equipamentos que se fizerem
necessários à execução dos serviços,
para atender ao Poder Judiciário do
Estado do Tocantins.

13.0.000204426-3 86/2014 Pregão Presencial
SRP n° 10/2014

Aquisição de poltronas para atender o
Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça
do Estado do Tocantins.

MBS Distribuidora
Comercial Ltda 05.821.117/0002-30 19/05/2014 31/12/2014 R$ 29.745,00

14.0.000059992-2 87/2014 Pregão Presencial
SRP n° 12/2014

Aquisição de suprimentos de
informática destinados a atender as
necessidades do Poder Judiciário do
Estado do Tocantins

Click Data Soluções e
Sistemas  12.431.149/0001-04 28/05/2014 31/12/2014 R$ 71.960,00